Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 076/2025

  Sanharó, 20 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 034/2025, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando a

poda das árvores e a recuperação da praça do Sítio Malhada da Pedra.

A referida solicitação justifica-se pela necessidade de manutenção e revitalização do

espaço público, garantindo melhores condições de uso para a comunidade local. A poda

das árvores contribuirá para a segurança dos transeuntes, prevenindo possíveis acidentes

decorrentes de galhos excessivamente baixos ou deteriorados, ao passo que a

recuperação da praça proporcionará um ambiente mais agradável e adequado para o lazer

e convivência dos moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/